
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAR (J 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO PRESENCIAL N° 2905.01 /2017 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarau-Ce - torna oublico, para conhecimento 
dos interessados que no pr6ximo dia 14 de junho de 2017, as 08h30min, na Sede da 
Prefeitura localizada a Rua General Humberto Moura, N° 675-B, Centro, estara realizando 
Hcitacao, na modalidade PREGAO PRESENCIAL, criterio d� ju�amento menor preco, 
tombado sob on° 2905.01/2017, com o seguinte objeto: AQU SICAO DE EQUIPAMENTOS 

,,_ E MATERIAIS PERMANENTES MEDICO HOSPITALAR E ODONTOLOGICO, DESTINADOS 
AS UNIDADES DE SAU DE DO MUNICiPIO DE ACA RAU - CE, CONFORME 
ESPECIFICAC6ES EM ANEXO DO EDITAL, o qual encontra-se na integra na Sede da 
comlssao Permanente de Llcltacao, localizada a Rua General Humberto Moura, 675 - B, 
Centro, ACARAU-CE, tone: 0 .. 88-3661.1092, no horario de OB:OOh as 12:00h e no site do 
Tribunal de Contas dos Municipios www.tcm.ce.gov.br/licit coes. Ana Flavia Teixeira - 
Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 31 DE MAIO 0[ 2017. 

JORNAL O POVO 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO 

SECRETARIA DE SAUDE 



OIAfUO OFICIALOO F.STADO SERJE3 A:\0 IX Yl02 FORTALEZ.4.. 'I DE:\UIODE2017 

l na Mumcipal de Cultura c 
b'93 • e ,ua., dcma.. atual za�o.:, 

ul7.05.1t-.01, cond1u pela lncxr; r.idadc de 
MF., in-cma no C'-l"J "Ob on · >9.IH0.03tw 

mere &. BanJ,1. no J1a 29 de Julhv de 2017. 
e I urismo. R311fko o ato J.: lncvrgrbilidadc 

rusta na realt,a�·ilo JJ, le,11, idadc-, alusiva; 
J1ti - CE. 30 de \llio de 2017 \laria de 

(1 n,nrnni.:a a," 1111cre,,.1do, o rc,uhadu du 
, t�:o!arc, 11.1 ,cdc c 1vna rurul dv \lumdjl10 

IRl:LI \11., Pianalto limbo Con,tru,;0<.'S 
11 1ru�oc, l:IRI l.l \I[, lo11,1rurura :\1l\ll 
l 1 - \11·. Con,trulllra La/Ill FIRH I .: Pluial 
. ind,o I. alin.:a "a". da Lei h.M6 'I.I. c ca"> 

Uo cn,clo('IC Prvp.>,11 1',anta Qulti>rla-< ·1 .• 

*** *** *** 

*** *** *** 

*** *** *** 

F\t11do do Ct'llrJi - Prefeitura \lunicipal de Pacajus - wtso de Llclta,ao - Tom11d:1 de I reces 'Ii" 2017.05.26.01-TP. A Connssao 
Permanente de L1c1t:11;ao da Prcfertura Murucipal de P11ca1u� Ccara. toma publrco. para conhccm , 10 dos nucrc-sados. que no proximo dia l '1 
de Junho de :w17. a, 13:00H nreze horas). t-tara realizanuo ncuacao. na ,noda dadc Tomada de Preeos, cruerio J..: u gamcnto Menor Preco 
Global, tombado -ob o n" 2017.05.26.01-TP. com fins a conrratacao de empre-a espeeializada em se ,on:1 em ..:ontml:.Jona . comnrecndendo ,ts 
,,ncn1.1�oe:. aos agentes pub cos parncipames do Sistema Jc Conrrole Interno \1un,cipaL bem co Jc,cll\oh1mcnto Jc mfonna\, °'eren9.,i 
c csscnciais a gc,t�o public a cflcientc, para arcndcr as neccssidadcs das d,, c� Sccrctarias da Pre rum \1unicipal de Pacajus. c 1..C: Pr6jc�· 
B:1,1n1Tem10 Jr Rclere!'cia e.m unexo .ao edua], o qual e�..:on1r.1·...: na integra na Sed: da C11m�:._::-ao, ,11u.1Ja a Rua G11,1ran) n" o � lro,. Centro • 

Pncajuv - Ceara. Maiores informacoe» no endereco cirado ou pelo Fone: 0'\X(S:- ,34:,.. 1:-,s o �,,rano de Ol:,:OOh a, I (�f \lll pejo vite "\.I 
,, ww.icm ce go,.brfl1citac(}('). \ Comlulo. _ fl .( � o ::;.; 

e; ----.:..=....,,., 
..... c.) 

� 
,mQ da 

E,t11do do Ce11r, - Prefeitura \tunicipal de Sanca Quicerh1 . .\ Cornissao Permanente de Licit 
Julgamento <le h . .biht.1\l'lo da Tomad1 de Pn�o V Ol '2017-�l.DllC. c1tj11 obJelO e refonna de umJ 
d.: S3111a Quit.:na. l:mpres.i.-. Hnbahuda.;: v;.. , � Jac,ra ( · ,tru\'Ot'S L 10 \ Ml: ,1,n- .. ,m s 
.: c ,\polo S.:n11;0,.: Consrru,;lk, LIRLLI l-lnprc'>b lnat11ht11J.1.,: Scma, lmrcnur· �.:r,i,;o, c 
ltidrolundia URH.I, 1 F c,,n,1ru,,)e) c Seni1ro, F.IRH.I - \ff. A'lla Con,rni.,:oe,..: S<!ni.,;o, F.IR 
,\s,.:�,ona. Con,ullona c Scnwo� EIRLLI l·PP. fka al\cno o prJZo rccursal. pre\l,to no mis<> 
n;l,, ha1a mtcrp<l.",;lo de rc.:uf\o, fica m:m.-:ido o di11 07 d.: JUnho de �017 L 14h0(1m111, para at>cn 
31 dl' nuio de 2017. 

F\t1tdo do C'ear11 - Prefeitura \lunicipal de Jari - lne,igibilidade n• 2017.05.26.01. A 5 
Prefeuura Mumc1p:1l de Jail, Estado do Cear.i. l'"'Tl fulcro no an. 25. lneiso Ill e An 2• J. '• 
no pnrcccr da Asscssona Juridi .. -:i do Municip». de JatL constamc do Processo de Incvr, · ,a.,J.: n 
l.1c11a�o para etctuar Contraro de Pn::.�'!o di: S.:n 1,;0:, corn a Fmpresa: Fabio Ranrere da Si1, .. e 
11110 I ·20. no , alor de RS ! 3.000.00 ureze mil rears), referente a apresemacao da alra\:lo n usical: 
Jau Cl: 30 de \laio de 2017. Rita de Cassra 1',ogueir:1 Lelle Uchoa. Sccrctaria Municipal Jc Cult.I 
de L1.:11a, 3o n" 2017 .05.2(>.fJI . constame do Processo n" 2017.05.26.0 I. rara C:ontrara,Jo d·· banct1 
a scnh .. ra � 1111" ana Padroeira do Mumcipio, atendendo a �reuna \1um.:1pal de Culrura e Turi) 
Jl'\U) Dini, '\oi:ueira - Prdcica '1uniclpal. 

• I "i.2 A Com"'"11 Pcnn,111cn1.· de La:11,1,·.\u 
('I ra �'Onhccm1cn11, do,. 1111.:reos:iJu, 4uc ti.a 

111ln•. 2017.0S.IS . .?. CUJO ,1b1etv � 11 a4u1,1c!r11 
IJe'Sttn:tdo, av :uenJnnc.'llhl da) nccc,)1dadn 

ul cncontrad" n3 cl;1tx,ra�llo dos 41ian11tatl\o, 
a J.:dc ,la (01111�,i\,1 Pcnnan�ntl' de L1.:11,1�·�11, 
q:CKI hur.1, lnlhnna,·ik, p,><.kr.1u ,er oh11da, 
:\t'to - Pre::oelro Oficiat do \lunicipfo. 

* • .... ** 

••••••••• 
I ,t.ido do ( eara - Prefeltura \1unlcipal de Jardlm - ,\,l�o de Anul1�lo - Prrglo n• 2017 O 
.t., l'rclenura Mun11:1pal de Jardam. E!.tado do ('cara. no uso Jc sua, att !:>,;i�oc, lega,�. tom.i l'iibl 
anulaJo, com t'und:imento no An 4Q Ja Lei n• :-. 666.93. o procc,-o 11� •• .ituno n:i mod:ilid.idc Pr 
de pneus. protch)res t' cimara., de ,ir abrangcndo o, �n i<,;o:. J,: tn,ca. 11hnh:imcnto e balancC11m� 
llus ,cil·ulo, p.:ncnccnics a, di,e"'1, Secrctanns da Prelcuura \lunicipal de JardimCI· .. por .. ·rro f 
c na, .:,rccitica\·,,.,, do, i1cn, con,tantc� nu On;:un.:nto B,hirn da Prcl�uura. \laion:, intimna�oe ,,w na lrJ,. ,\ri,udc� Ancrl,111 AHc, de ,\kn.:ar, n9 51 • Centw. Jard1mC'E, "'' honino d.: OS 00 
amda pe!o tclcfonc (Ji:-. )3555· I 77.:: J1rdim (' L 29 de maio dt .?017 .• \lberto Pinhtiro I or- 

II,111do do C'e11r• - Prefei1ur1 Municip1I de ltapaje - \\oho de l,irill�ilo - Pregilo Prtwncial • ?017.0S.22.I - PP. ,\hcrruru· 1., de Junhu 
de 201'. ih OQ:00 (lhl\t'I horns. Julgamcnro. men<>r r,rc:�, "'r llem. ObJ.:to· Contrata,;Ao de I t u1 Ao � nan., ro r:11a nc.·u,;ilo de ".:nt\'O� 
bancario� .:omprc�ndendo a nrrecad:i\;lo de tnbutos :l.1u111"I"''� {IPTU. ISS<.)'1. I-ho c 'lax�). d ) \�da ,\11,·3 e de outr:h Rcccita., Mun1.:ipa1, 
.itra,es de bolc10 c ou Do�umcnto de: Arrecnda\lo \lu111C'1pal tO·\M), atra,c� Ja redc b:mcar .:qm t:\lt't1'4o ,la pre ln�ao llo, �er,t\n, Je 
urr.:,·ada,;du Jo, tribu1111, .: d<!111a1s recc11:1., rublica., 11 t,iJo, us l)<'>nh'I:< d: atend,mcnto Jo Banco. m, 1\J nrra,c, de <cu, c,,rrc,pund.:111.·, h:mdri,, , 
u11l11.11ulo o shtcnrn dC' c1,bn111,n adotado p.:l:1 I hBR,\Bl\'i (h:d.:ra�ao Uru,ikira de ll3il\:o,), 1fo1111c ..:,pcl·illl'll\:<'ic, c,,n11J:1, nu lcnno 1k 
Ncfrrcnua lnformai;vc,. Rua MIIJN fonqu1m \l.:,andrc. 140 Centro. 1tnra1c: Chou 1""')3.' 11611 de 0:-.;0o ah I 2;00h ... 111,l'.· \he l)o,H·I 
I ci u1111 \,cH'do ,,co - Pr1e1,;orlro. 

Jj 
I'S( 

MSTO -- •J!l'b .. lsNN _ ... 
FGC C /tQ31 

£STAD0 DO CEARA - PREI-EITURA \1Ui'.ICIPAL OE ACARAU - A\ISO OE LICITA(:A() PREGAO PR£!,f, ,c1AL �· 2905.0112017 
- A Pregocira da Prefe1tura do Mumcipio de Acarau-CE 1oma publico, para conhecimc:n10 do:. 1lll. :,.ado:. que no pr<himo d1a 14 de Junho de 
2017, is 08h30mln, na Sede da Prcfeitura locallzada a Rua General Humberco Moura. � t� 8. Centro. e,tara reah.tando L1c11act10. na 
'l.1odahdade Preg4o Presenc1al cnterio de Julgamento Menor Preco. tombado �ob o :,;• 2905 C '.'017. com o \eguinte ObJeto \qulsl,do dt 
equlpamrntos e macerlals perm111entts midico hosplcalar e odoncologico, dcscln1do, u Lnldadh de ·aude do \lunlcipio dl' 
Acerau-CE, conforme especlnca�6es em 11100 do Edltal. o qual cncontra-se na inregra n1 �edc da Com1:.,llo P.:rmanente de L1c11ac4o. 
locnliLada a Rua General Humbeno Moura. N° 675 - 8. Centro. Acamu·CE. Telefone (88) 3661 1092. no horario de 08h a, 12h c no S11c do 
lribunal de Conta:, do, Municip1os \\"\'-"' icm ce "°' hchcnacck>. Acarau-CE. JO de \lllo dt 2 17. \na flihla lel\eira - Pregoeira . 

..... **"' "'** 
l:�tudo do (.ead Prefeltura .\luniclp1l de Juuelro do ,orte <,ecrrcaria de bpor1, 
fo'.letronico :'\" 0112017-SEJl'('. A Prefe11ura Muni.:ipal ,le fo.11c ru do ,0•1c wmumc.1 au, 1ntert, 
�O 17-'iEJl C, par., l , rat.11;:lo de cmprc,:i e�prciah:tad:i p.1ra re:1111.11,ao d<' c, enh>, .:om e,rfu 
mcd13111c :mtonza,l\o de U.-.{l. Jllnto a Secrcuna de E<ponc. Ju,cmudc e t"ultuni do Mumc1pio d. 
p:ir1lr dc.'$l3 d:ita t' abcnura J:i., propo,t;i,,: 12 06 2017 lb &h (horario d� Br:i:.1ha) no ,1110 ""''\\ 1 

roder.\ ser ob11dll :11m,,:,. Jo �1110 refenclo 3lima 011 juntl> a l'rq;ueira. rus sala de n:un,oes Ja Com 
s n• Bairro ( cntw Ju,t1c1w Jo �orte·CI .. no. dia, u1.:i,. da, 8h00 1h 12h00. Jua1l'ito do 
llancto - Pre�ueira. 

*** *** *** 

Ju,encude r Cultura - .\,l\11 de Prt,::lo 
do, quc reali,ara u Prcgao �h:1rnn1ui n". 011 
�+n l:11mer.:1al d.i area J.:,tin.icJa ao e,enro, 
ze,ro do :--unc CL. 1:ntrcga d;i- pr,·po�ta, a 

ta oes-c , ,m \.ir lntorma�3cs gcr:11�: 0 Ldi• I 
o .le L , ,ta,au. ,110 a Pra\,1 Oir�.:u F1gu�ireu, 

)rh: - Ct, 30 de maio de 2017. hell• de .'.i1 

E!,rADO DO CEARA - PREFEITURA MUl"IICIPAL OE IRACD1A- EXTRATO DO CO R,\TO OE PRESTA(AO OE SER\'l<;OS - 
PREGAO PRESENCIAL l'\0 034/2017 PP - Contratante: Prefeitura do Mun1cipio de lracema-0 CNPJ. 07.891.658 0001-80. CO!\ rRATADA: 
1.0.S EVENTOS El RELE-;\1£. pessoa juridica de din:ito privado. inscrita no CNPJ MF sob o · 21.750.612/0001-71. es1abelecida na Rua Jose 
Hanuhon de Oli,cira. � 447. Ba1rro Sanu Lw:1a. Limoeiro do l\one-CE. CEP; 62.930-000. Ven,. Jora dos !ten.: 01. 02. 03. 04. 05. 06. 07, 08. 
09. 10, 11. 12. 13.1 4 .15. 16. 17. 18. 19. 20. 21 .22. :?J. 24. 252. 16. :.?7. 28. 29. 30. 31. 32. 33. :i. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 
46. 47, 48. 49. 50, 51. 52. 53, 54. 55. 56. 57, 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64 e 65. no Valor de RS • ,1.560.00 (Cento e ,o,enta �1il. Qumhencos e 
Se�senta Reais). Prazos: 31 de De1embro de 2017. Data do Contrato. 26 de Maio de 2017. lracema-CE, 31 de \laio de 2017. Aristart'o 
Oi6genes de Queiroz filho - Secretarlo da Collura, Turismo, Esporce e Ju\entude. 

*** *** *** 



�� 
o;i.11ra! {J£"'�f�! e1r1�§UU 11···•m--•�a,�:, 
e � .. r1 ; !!0h•'ii • i'i t ·s.!HI :11!�!�!�!1!11 w 81! ··- u ifdilP.;,j ii f �i:! .. 3 ... _�i-�ab •1H�s t!� 't�f f<J · �· -1 "z!lo J,- s U'{:; ... 1.'.!11•1t! .. ;itr'' i;t .a -1" �:�5!:::i 1:.jp )19 •• :§Jt -!l• a"�'i: . e ::; < if'"•t ... ,!, �t (;� I h!! .�i�-; !wt;•�i !tf� 11�� u .. iei!& g ,1.-b!c3t g31 ';di,,:;i 

0 .. i.:tt'" 11 c< ff�l �fl �1Jii!��jli11iil ;;; .. !i Pi�< rij. }!�;� ... .-1-i'� 
�J3�u:i��i ;,ti:=�.2�,i: iir·-� .. l1! �� .• ,. � .. ·I 

"' !:fJ,u�u i=�l�hjgii �,1ap·::'.r: iJshi c: c§!"•}fi"'�� •-.1.t ,J. - - -5•: j�'°::;� 8jclt � �,� ,:.,i; ':;;;s•2 J.g! lliJh!id"'! �.Jii}l:o,OH .. �.,r ..... � io:4i�O&Jo�.; i• 
� :�o hl!I!: i•r>;Jil�8:z�31a! - ... f·io�t u_:!z h· ,i: l�:1ij�6.c.n 
"' !i�;ui,;i ;J•ja•l!;f tf11: �.�,�: :1�!11�!3��3 i, .. ,ric J< o � - r ·a1�•, • .. -,o � c :J_., .... ,�: ��? !l:i?S i .. t:t ,Hi!a"' o a:.ii)�� �'ii.t 0 f tri'ec- oc:llJ!4"Jt•: o!Jft��.!� fi i0!iil1e!ll·iiif 

0i ;1�2!: !!� .. f"'•�e�:,;I F!t .. t,i:s:<t zJt! � ... ,• 1�i!:w1;u : 
d s Jillf!�j� iUUii�l{!t �i!il•�1,1i,11i !1tI��ii r -ra•, .. ... <J! ... �,-.f .f' i!'lx:;:� £ua�: .. ;g .. f>-l& '-=�!:e .. �1!1 !;.:.HI �lil,��H f: ... �,�.,�·g_t::!-;:ij s �:;. lJ·�.a1 t�r1l�t"·i�-- 

u.i:5i'"j.o� . :ro;,.&i;.�;; '--��·3:;.< �i,!� - = f;;;,� :JUii!J °i .. sHU..'.P•�j Uti!ife:I' -c· 1! 0 �� _! .. 1-r-e: ti�i;!�o :� ii;,�r·" .:�oji:. ! ... �:::.-��!�It .;{}�et1� !ii� ft� os=.:!ij� <<I. -�=N,"!:f(''"·:_. 
l:;"'�j{;iZ t• t1::pi�l;'s�" t:ji:!��3;�2ii lei. !.r· u:i� H;"' 
sij-::l1::i z3l�;lii:"S"t - g�-ti��:;ia::, 8 .,_,>!�· • 8}• OJ!5.o�eoJ 

�!1ih4�ii �1�g;�;1i!!�l lg ·t·i •t:S ��:<tit §�a-:'s?:JJ; � .. &"H�·r:.� f� Uh�ls�!':f � •<f' ;;;��i,�t,�I f t�!.:.=� ·r ;���i-ti �§� 
� .. - .. ,;�ilic.. ..... •l'.111 !!.tt ... �, 1111 ...__ .. CIC- 6. :It. I a� -::-.�b!)e l 


